КУРЬЕР

--------------------------------- «13» октября 2022 года  № 33----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                        АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                              КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА                                                  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  с. Абрамово

11.10.2022  № 96
      О ликвидации Муниципального казённого учреждения  культуры

                Абрамовский «Культурно-досуговый центр»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 18 главы 3 Положения  об управлении и распоряжении муниципальной  собственностью Абрамовского  сельсовета Куйбышевского  района, принятого 09.08.2011 решением № 3 21-ой сессии Совета депутатов Абрамовского  сельсовета Куйбышевского района, Устава Абрамовского сельсовета Куйбышевского  района Новосибирской  области, в связи                            с передачей части полномочий администрации Куйбышевского муниципального района, администрация Абрамовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры Абрамовский «Культурно-досуговый центр» Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

2. Утвердить  порядок и сроки ликвидации муниципального казенного учреждения культуры Абрамовский «Культурно-досуговый центр» в соответствии со статьями 62,63 ГК РФ (приложение № 1).

3. Утвердить  ликвидационную комиссию в составе:

Соболева Н.К.- председатель ликвидационной комиссии;

Щученко В.В.- секретарь  ликвидационной комиссии;

Бурматова Е.А.- член ликвидационной комиссии.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

С.Г.Чернакова

                                     Приложение № 1
к постановлению

                                                                    администрации Абрамовского

                                                                                             сельсовета Куйбышевского района

                                                                          Новосибирской области

                                                                              № 96 от 11.10.2022 г.

Порядок и сроки ликвидации  Муниципального казённого учреждения  культуры Абрамовский «Культурно-досуговый центр»

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Принятие постановления  о ликвидации
	До 11.10.2022
	Глава сельсовета

	2
	Уведомление в МИФНС о принятии постановления о ликвидации

	В течение 3 рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации

	Председатель ликвидационной

комиссии

	3
	Опубликовать уведомление о ликвидации юридического лица в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц.
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	4
	 Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации, а также о порядке и сроке заявления требований кредиторами общества.
	В течение 3 рабочих дней после опубликования уведомления о ликвидации в

Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц
	Ликвидационная комиссия

	5
	В соответствии с трудовым законодательством организовать уведомление работников в связи с ликвидацией организации

	Не менее чем за два месяца до даты увольнения работников

До 25.10.2022
	Ликвидационная комиссия

	6
	Направить Уведомление в центр занятости о принятии решения  о ликвидации
	Не менее чем за два месяца до даты увольнения работников

До 25.10.2022
	Ликвидационная комиссия

	7
	Принять меры к выявлению кредиторов, а также   действия по сбору дебиторской задолженности.

	Не менее 2-х месяцев со дня публикации информации о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	8
	Составление  промежуточного ликвидационного баланса
	По истечении 2 –х месяцев со дня публикации информации о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	9
	Уведомление МИФНС  о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

	По истечении 2 –х месяцев со дня публикации информации о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	Ликвидационная комиссия

	10
	Подача в МИФНС  заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией.

	Подается после получения

от МИФНС № 16 информации (информационного листа) о регистрации поданных сведений о ликвидационном балансе.

До 15.12.2022
	Ликвидационная комиссия

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 26 сессии Совета депутатов

 Абрамовского сельсовета Куйбышевского

района Новосибирской области шестого созыва

от 22.09.2022 № 4
Изменения в Устав сельского поселения Абрамовского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

1.1. Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1. абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер».

1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Абрамовского сельсовета

1.2.1. пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.3. Статья 7. Местный референдум

1.3.1. в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

1.4. Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения

1.4.1. в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.4.2. в части 4 слова «избирательная комиссия Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума».

1.5. Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения

1.5.1. в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

1.5.2. в части 5 слова «избирательная комиссия Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.5.3. в части 6 слова «избирательная комиссия Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;

1.5.4. в части 7 слова «избирательной комиссии Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

1.5.5. в части 9 слова «(обнародованию)» исключить.

1.6. Статья 32. Полномочия администрации

1.6.1. исключить пункт 40 следующего содержания:

«41) организация и осуществление муниципального контроля на территории Абрамовского сельсовета;»;

1.6.2. исключить пункт 41 следующего содержания:

«42) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;

1.6.3. пункт 45 изложить в следующей редакции:

«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.7. Статью 33. Избирательная комиссия Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.8. Статья 35. Муниципальный контроль

1.8.1. часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Абрамовского сельсовета объектов соответствующего вида контроля.».

1.9. Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.9.1. из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.9.2. из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

1.9.3. в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:

«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.10. Статья 46. Вступление Устава в силу

1.10.1. исключить слова «(обнародованию)».

Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                   С.Г.Чернакова

Председатель Совета депутатов

Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                    А.А.Плахоти
Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова
Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.